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Spotkanie Klubu Historycznego im. gen. Stefana
Roweckiego „Grota” Łodzi – 2 kwietnia 2008

W dniu 2 kwietnia br. w Łódzkim Domu Kultury (ul. Traugutta 18) w ramach kwietniowego
spotkania Klubu Historycznego im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” w Łodzi odbył się wykład
Pawła Perzyny, naczelnika Oddziałowego Biura Udostępniania i Archiwizacji Dokumentów IPN w
Łodzi pt. „Struktura zasobu archiwalnego Oddziału IPN w Łodzi”. W trakcie wykładu
wykorzystano prezentację multimedialną dokumentów, ciekawszych okładek, teczek, które IPN
posiada w swoim zasobie, przygotowaną przez Roberta Rabiegę i Macieja Tomaszewskiego,
pracowników Referatu Gromadzenia, Opracowywania Dokumentów oraz Obsługi Magazynów
pionu archiwalnego Oddziału IPN w Łodzi. Prelegent opisał podstawy działania IPN-u,
przedstawił, jak umiejscowiony jest pion archiwalny w całej strukturze Instytutu, opisał proces
gromadzenia archiwaliów i problemy z nim związane, wielkość zasobu. Wyszczególniono jednostki
zobowiązane do przekazania materiałów archiwalnych do IPN.

Następnie pokazano slajdy ilustrujące strukturę zasobu według podziału na grupy rzeczowe
instytucji przekazujących akta do IPN. Najliczniejszą grupę – 70% – stanowią w Łodzi akta
paszportowe, przekazane przez policję, dalej są akta ABW, policji, materiały przekazane przez
byłą Okręgową Komisję Badania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu (dzięki zapobiegliwości
wieloletniego dyrektora Okręgowej Komisji, był to jeden z najbogatszych zbiorów), sądy,
prokuratury, organy administracji publicznej, archiwa państwowe, więziennictwo, dary oraz
materiały przejęte z archiwów wojskowych. W dalszej części wykładu prezentowano przykładowe
dokumenty zgromadzone w zasobie archiwalnym Instytutu Pamięci Narodowej w Łodzi.

Wykład wzbudził ogromne zainteresowanie słuchaczy. Pytano prelegenta o właściwość oddziałów
IPN w zakresie określonych akt, sposób na przekazywanie do IPN relacji świadków, dopytywano o
metody docierania do informacji o członkach rodzin prześladowanych przez aparat
bezpieczeństwa państw obcych.

***

W kolejnych miesiącach 2008 r. przewidziano spotkania Klubu Historycznego im.
gen. Roweckiego „Grota” w Łodzi:

23 kwietnia – wykład Antoniego Galińskiego (główny specjalista IPN Oddział w Łodzi) „Życie za
życie – Maria Eugenia Jasińska (20.04.1943), Olga Kamińska Prokop (9.03.1943)”
28 maja – wykład prof. dr. hab. Wiesława Jana Wysockiego (pracownik naukowy Uniwersytetu im.
Kardynała Stefana Wyszyńskiego) „Misja gen. Władysława Sikorskiego, Naczelnego Wodza i
Premiera RP (4.07.1943)
18 czerwca – wykład dr. Leona Popka (IPN Oddział w Lublinie) „Zbrodnie OUN-UPA na ludności
Wołynia w 1943 r.”, połączony z promocją książki „Świadkowie oskarżają”
20 sierpnia – wykład Doroty Sieprackiej (IPN Oddział w Łodzi) „Relacje polsko-żydowskie w Kraju
Warty w latach 1939–1945”
10 września – wykład prof. dr. hab. Tadeusza Dubickiego (pracownik naukowy Akademii im. Jana
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Długosza w Częstochowie) „Polscy uchodźcy wojenni w Rumunii i na Węgrzech w latach
1939–1945”
15 października – wykład prof. dr. hab. Krzysztofa Tarki (pracownik naukowy Uniwersytetu
Opolskiego) „Generał Aleksander Krzyżanowski »Wilk«, Komendant Okręgu Wileńskiego ZWZ-AK”
19 listopada – wykład Konrada Rokickiego (IPN Oddział w Warszawie) „Służba Bezpieczeństwa
wobec inteligencji od Października 1956 do Marca 1968”
17 grudnia – posiedzenie Rady i Zarządów Klubów Historycznych im. gen. Stefana Roweckiego
„Grota” w okręgu łódzkim (w Łodzi, Kaliszu, Wieluniu, Sieradzu i Pabianicach).
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